
від « 06 » червня 2024 року № 157-од

м. Кропивницький

Про проведення І (обласного) етапу
Всеукраїнського конкурсу рукописів
навчальної літератури для позашкільних
навчальних закладів системи освіти
у 2024 році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 26.03.2024 р.
№ 403 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної
літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2024 році»,
відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів навчальної
літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2014 р.
№ 1008, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.09.2014 р. за
№ 1166/25943, з метою підвищення якості та вдосконалення змісту
позашкільної освіти, забезпечення гуртків, груп, секцій, студій та інших
творчих об’єднань закладів позашкільної освіти якісною навчальною
літературою за напрямами позашкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Провести у червні 2024 року з дотриманням законодавства в частині
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму
воєнного стану в Україні, І (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу рукописів
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти
(далі – Конкурс) у категоріях:

− навчальні програми за напрямами позашкільної освіти:
еколого-натуралістичний (профілі: «Вівчарство», «Козівництво»,

«Кролівництво», «Птахівництво», «Ветеринарна медицина»);
дослідницько-експериментальний (наукові відділення: «Філософія та

суспільствознавство», «Економіка»);
художньо-естетичний (профіль «Театральний»);

− навчальна література за напрямами позашкільної освіти:
еколого-натуралістичний (профілі: «Вівчарство», «Козівництво»,

«Кролівництво», «Птахівництво», «Ветеринарна медицина»);



2

дослідницько-експериментальний (наукові відділення: «Філософія та
суспільствознавство», «Економіка»);

військово-патріотичний;
туристсько-краєзнавчий (профіль «Туристсько-спортивний»);
художньо-естетичний (профіль «Театральний»).
2. Затвердити персональний склад організаційного комітету І (обласного)

етапу Конкурсу (додаток).
3. Організаційному комітету І (обласного) етапу Конкурсу:
1) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення

І (обласного) етапу Конкурсу;
2) до 15 липня 2024 року підбити підсумки І (обласного) етапу Конкурсу,

забезпечити оприлюднення його результатів та надіслати матеріали переможців
до організаційного комітету ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу на адресу:
Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти»,
вул. Митрополита Василя Липківського, 36, м. Київ, 03035.

4. Керівникам органів управління освітою міських, селищних, сільських
рад до 20 червня 2024 року забезпечити надходження конкурсних матеріалів до
організаційного комітету І (обласного) етапу Конкурсу:

1) навчальних програм за еколого-натуралістичним,
дослідницько-експериментальним та художньо-естетичним напрямами
позашкільної освіти – до комунального закладу «Кіровоградський обласний
інститут післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського»;

2) навчальної літератури за дослідницько-експериментальним напрямом
позашкільної освіти – до Кіровоградської Малої академії наук учнівської
молоді;

3) навчальної літератури за еколого-натуралістичним напрямом
позашкільної освіти – до комунального закладу «Кіровоградський обласний
центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»;

4) навчальної літератури за військово-патріотичним і
туристсько-краєзнавчим напрямом позашкільної освіти – до комунального
закладу «Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій
учнівської молоді»;

5) навчальної літератури за художньо-естетичним напрямом позашкільної
освіти – до комунального позашкільного навчального закладу «Кіровоградський
обласний центр дитячої та юнацької творчості».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора
департаменту – начальника управління професійно-технічної, фахової
передвищої, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту освіти і
науки Кіровоградської обласної військової адміністрації ТАБОРАНСЬКОГО
Володимира.

Директор департаменту Ельза ЛЕЩЕНКО



Додаток
до наказу директора департаменту
освіти і науки Кіровоградської
обласної військової адміністрації
____________ № ______________

Персональний склад організаційного комітету
І (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної
літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти

у 2024 році

Голова оргкомітету
ЛЕЩЕНКО
Ельза Володимирівна

– директор департаменту освіти і науки
Кіровоградської обласної військової адміністрації,
кандидат педагогічних наук.

Заступник голови оргкомітету

ДМИТРУК
Віталій Іванович

– директор комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського», кандидат
філологічних наук.

Члени оргкомітету:
ЛІСОТА
Андрій
Андрійович

– директор комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій
учнівської молоді»;

МАЗУР
Неля Іванівна

– заступник директора з навчально-виховної роботи
комунального закладу «Центральноукраїнський
науковий ліцей-інтернат Кіровоградської обласної
ради», виконавчий директор Кіровоградської Малої
академії наук учнівської молоді, кандидат
педагогічних наук;

ПОРКУЯН
Олег Вікторович

СУРКОВА
Ганна Павлівна

–

–

директор комунального закладу «Кіровоградський
обласний центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді»;

директор комунального позашкільного навчального
закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та
юнацької творчості»,



2 Продовження додатка

БОЙКО
Світлана
Миколаївна

– завідувач науково-методичної лабораторії виховної
роботи, фізичної культури та безпечного освітнього
середовища комунального закладу «Кіровоградський
обласний інститут післядипломної педагогічної
освіти імені Василя Сухомлинського»;

ЯНКУЛ
Світлана Павлівна

– начальник відділу дошкільної, загальної середньої
та позашкільної освіти департаменту освіти і науки
Кіровоградської обласної військової адміністрації.


